SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MJ - DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL

ACADEMIA NACIONAL DE POLÍCIA

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 033/96 - ANP                            BRASÍLIA, 12 de junho  de 1996

O COORDENADOR DA ACADEMIA NACIONAL DE POLÍCIA, no uso  de suas atribuições e de acordo com os subitens 1.04, 9.02 e 9.05 das Instruções Gerais de Concursos, aprovadas pela Portaria nº 172/DPF, publicada no D.O.U. de 26.03.93 e subitem 9.02 do Edital nº 001/93-ANP, publicado no D.O.U. de 11.05.93, RESOLVE

1 - Matricular e convocar os candidatos a freqüentarem os respec​tivos cursos de Formação Profissional os que apresentaram a documentação, conforme convocação do Edital nº 024/96- ANP, e ainda, os não excluídos pela Investigação Social a que se refere o subitem 1.04 das Instruções Gerais de Concursos (IGC), conforme abaixo relacionados:

1.1   - DELEGADO DE POLÍCIA FEDERAL

	NOME
	CLASSIFICAÇÃO
	SITUAÇÃO

	DONIZETTI APARECIDO TAMBANI
	0205

	DAVI MAKARAUSKY
	0206

	CLÁUDIO BARROS JOVENTINO
	0207
	SUB JUDICE

	JOE TADASHI MONTENEGRO SATOW
	0209

	ROGÉRIO SALES
	0210

	DAVIDSON JOSÉ CHAGAS
	0211
	SUB JUDICE

	MARCELO DINIZ CORDEIRO
	0212

	LUIZ MÁRIO GAY SERPA DAIELLO
	0213

	MARIA CRISTINA MENATO DE REZENDE
	 0213A
	SUB JUDICE

	GILMAR DIAS MACHADO
	0214
	SUB JUDICE

	PERICLES MENDES PEREIRA
	0215

	RUY ANTÔNIO VIEIRA DE CARVALHO
	0216

	NELIA NAVAIS HENRIQUES
	0217

	RENALDO VICENTE LINO
	0218

	LUCIANO PESTANA BARBOSA
	0219

	FERNANDO ANTÔNIO HEREDA BYRON FILHO
	0220

	JERRY ANTUNES DE OLIVEIRA
	 0220B
	SUB JUDICE

	ROSICLEYA BARON DE ALBUQUERQUE BARRADAS
	0221
	SUB JUDICE

	GENITO FERZOLA CORRÊA
	 0221A
	SUB JUDICE

	RUBENS GONÇALVES XAVIER
	0222

	ALDAIR DA ROCHA
	0223

	ROBERTO MATIAS PEREIRA
	0224
	SUB JUDICE

	CLÁUDIO NOGUEIRA
	0225

	JOSÉ EDUARDO PEREIRA DE PAULA
	0226

	FERNANDO AMARO DE MORAES CAIERON
	0228

	FREDERICO GUINSBURG SALDANHA
	0230

	ANILTON ROBERTO TURIBIO
	0232

	EDIMILSON PACIFICO DA SILVA
	0233
	SUB JUDICE

	RAQUEL FRANKE
	0234

	ANTÔNIO CARLOS LOPES SOARES
	 0234A
	SUB JUDICE

	MARCELO SABADIN BALTAZAR
	0235
	SUB JUDICE

	WELLINGTON CARVALHO DE SOUZA
	 0235A
	SUB JUDICE

	JOSÉ FRANCISCO SOARES DE ANDRADE
	 0235B
	SUB JUDICE

	ANDRÉ RIBO
	0237

	FERNANDO MALHEIRO STEMPNIEWSKI
	 0237A
	SUB JUDICE

	FLAVIO MOZZAQUATRO
	0238
	SUB JUDICE

	RICARDO LUIZ OLIVEIRA RIBEIRO
	 0238A
	SUB JUDICE

	LUIZ MANOEL MOREIRA DRUZIANI
	0240
	SUB JUDICE

	RODRIGO DOS SANTOS LEITÃO
	0241

	RODRIGO JOSÉ DE ANACLETO CORPO
	 0242A
	SUB JUDICE

	LÚCIA MACHADO BARBOSA CASTRALLI
	0243

	AGENOR BERNARDINI JÚNIOR
	0244

	ROBERTO MAIA
	0245

	JAIME AMORIM JÚNIOR
	0246

	CARLOS TADEU TASSO
	0247

	DANIEL LORENZ DE AZEVEDO
	0248

	CLAUDIA FERREIRA DE SOUZA
	0249

	ILDO GASPARETTO
	0250

	GESIVAL GOMES DE SOUZA
	0251

	SERVIO MÁRCIO SANTANA MURTA
	 0251A
	SUB JUDICE

	JABER FARAH FILHO
	0252

	ALDO YASSUKI IVATA
	0253

	CLÁUDIO FERREIRA GOMES
	0254

	MANOEL MESSIAS DE MENEZES JÚNIOR
	0255

	ELTON ROBERTO MANZKE
	0256

	ELIOMAR FERREIRA LIMA JÚNIOR
	 0256A
	SUB JUDICE

	WILLIAM VICTOR DE ALMEIDA RAMOS
	0257

	LUIZ ANTÔNIO BATISTA LINO
	0258

	MARINALDO BARBOSA DE MOURA
	0259

	WANDER ATAIDES FERREIRA
	0260

	ELTON DE SOUZA ZANATTA
	 0260A
	SUB JUDICE

	FRANCISCO JOSÉ MARTINS DA SILVA
	 0261A
	SUB JUDICE

	SÉRGIO HENRIQUE DANTAS KUMMER
	0264

	ADRIANA MONTANO LACAZ
	0265

	ROGÉRIO SANTANA HISBEK
	0266

	JOSÉ ALBERTO FREITAS IEGAS
	0267

	JOSÉ ALEXANDRE COSTA DE FREITAS
	0268

	FERNANDO FARIA DE LARA
	 0268A
	SUB JUDICE

	NILTON SOUZA SIQUEIRA
	0269

	LEANDRO SANCASSANI
	0270

	JOSÉ GLADSON REBOUCAS SERRA
	0272

	ROBSON PAPINI MOTA
	0273

	ROBERTO DE OLIVEIRA CARDOSO
	0274

	MARCELO CORDEIRO BORTOLUCCI
	0275

	MAURÍCIO LEITE VALEIXO
	0276

	ELIAS INÁCIO DE SOUZA
	 0276A
	SUB JUDICE

	CARLOS ANTÔNIO DA SILVA
	 0276B
	SUB JUDICE

	DAVID AUGUSTO FERNANDES
	0277

	HUGO CORRÊA MARTINS
	0278

	CÁSSIA RIBEIRO GONÇALVES
	0279

	RONALDO LIBERATO DE OLIVEIRA
	0280

	ADALTON DE ALMEIDA MARTINS
	0281

	GLORIVAN BERNARDES DE OLIVEIRA
	0282

	RICARDO GARCIA ENNES
	0283

	SANDRO ROBERTO VIANA DOS SANTOS
	0284

	ALEXANDRE MORATO CRENITTE
	0285

	DINEI DE SOUZA BIZZO
	0286
	SUB JUDICE

	ROSALVO FERREIRA FRANCO
	0288
	SUB JUDICE

	MARCO ANTÔNIO DE ANDRADE
	0289
	SUB JUDICE

	MÁRIO MENIN JÚNIOR
	0290

	VICENTE MARTINS DA COSTA JÚNIOR
	0291

	SEBASTIÃO AUGUSTO DE CAMARGO PUJOL
	0292

	CARLOS ALBERTO DOS SANTOS
	0294

	LUIZ ANTÔNIO BASTOS
	0295

	JOSÉ FRANCISCO DE CASTILHO NETO
	0296

	CARLOS EDUARDO CHAVES GALLIETA
	0297

	RICARDO DA COSTA FREITAS
	 0297A
	SUB JUDICE

	SILVIO CÉSAR FERNANDES DIAS
	0298

	LUCIANA FREIRE NAVES
	0300

1.2   - PERITO CRIMINAL FEDERAL

ÁREA - 1

	NOME
	ÁREA
	CLASSIFICAÇÃO
	SITUAÇÃO

	FRANCISCO DOS SANTOS LOPES
	01
	0031

	RONILSON ARTHUR GONÇALVES DE MOURA
	01
	0032

	CARLOS OTÁVIO VENDRUSCOLO
	01
	0033

	EVERALDO GOMES PARANGABA
	01
	0034

	MARIA REGINA DO NASCIMENTO SILVEIRA
	01
	 0034A
	SUB JUDICE

	CLENIO GUIMARÃES BELLUCO
	01
	0035

	CLÁUDIO MENEZES DA SILVEIRA
	01
	0036

	LAURIANO GOMES MONTEIRO NETO
	01
	0037

	RAMON CRESPO CARRILHO MACHADO
	01
	0038

	ELVIS RODRIGUES FARIAS
	01
	0039

	JÚLIO CÉSAR KERN
	01
	0041

	LÚCIO PINTO MOREIRA
	01
	0043

	JOSÉ JAIR WERMANN
	01
	0044

	PAULO ROBERTO SOARES
	01
	0045

ÁREA - 2

	PAULO DOS SANTOS
	02
	0011

	ANTÔNIO CARLOS MESQUITA
	02
	0012

	FRANCISCO ARTUR CABRAL GONÇALVES
	02
	0014

ÁREA - 3

	GUSTAVO SCARPELLINI DE MELLO
	03
	0011

	PAULO ROBERTO NOIRA PASSOS DA COSTA
	03
	0012

	MARIA HELENA CARVALHO DURAN
	03
	0013

	MARCELO CORRÊA GOMES
	03
	0014

	ALEXANDRE PAIVA DAMASCENO
	03
	0015

	JOSÉ WALBER BORGES PINHEIRO
	03
	0016

ÁREA - 4

	SIDNEI HARADA
	04
	0007

	ENIO RIELI TONIASSO
	04
	0008

	NEY BRISSAC PEIXOTO
	04
	0009
	SUB JUDICE

ÁREA - 6

	MARIA MARTA VIEIRA DE MELO LIMA
	06
	0031

	ISAQUE MORAIS DA SILVA
	06
	0032

	WADJO RODRIGUES DOS SANTOS
	06
	 0032A
	SUB JUDICE

	MARIA APARECIDA BREVIGLIERO
	06
	 0032B
	SUB JUDICE

	JOSÉ CARLOS LACERDA DE SOUZA
	06
	 0032C
	SUB JUDICE

	ANTÔNIO LUÍS BRANDÃO FRANCO
	06
	0033

	CLAUDIA ELISA DA CUNHA SOUZA
	06
	0035

	MAGDA APARECIDA DE ARAÚJO
	06
	0036

	FERNANDA SCARTON KANTORSKY
	06
	0037

	ANTÔNIO CARLOS FIGUEREDO DOS SANTOS
	06
	0038

	CARLOS CÉSAR BEZERRA
	06
	0039

	DAYSE LUCIDI MOURA DA SILVA
	06
	0041

	MARCELO COELHO LUCENA
	06
	0042

ÁREA - 7

	EDUARDO MAKOTO SATO
	07
	0011

	AUGUSTO CÉSAR NICOLOSI BOSSO
	07
	0012

	FLAVIO DIOGENES BRITTO
	07
	0013

	MARCELO AMÉRICO
	07
	0014

	CLÁUDIO BASTOS HEINE
	07
	0015

	EUFRASIO BEZERRA DE SOUSA FILHO
	07
	0016

1.3 - AGENTE DE POLÍCIA FEDERAL
	NOME
	CLASSIFICAÇÃO
	SITUAÇÃO

	CARLOS INÁCIO PRATES
	 0114A
	SUB JUDICE

	MÁRCIO DA ROCHA COSTA
	0115

	CLÁUDIO DE ARAÚJO LEITE JÚNIOR
	0116

	JÚLIO CÉSAR ALVES DA CUNHA
	0117

	ALEXANDRE DE PESSOA COSTA
	0118

	ORCIVAL WALTER SPITZ FILHO
	0120

	VIRGÍNIA MARIA MIRANDA BRASILEIRO
	0121

	JOSÉ ALFREDO DE ANDRADE FILHO
	0122

	ALEXANDRE PIRES DE OLIVEIRA
	 0122A
	SUB JUDICE

	FERNANDO LUÍS CARNEIRO CERQUEIRA LIMA
	0123

	DIMAS ANTÔNIO MARINHO
	0124

	SÉRGIO DE CARVALHO AZEVEDO FILHO
	0126

	SANDERSON HERMETO DIAS
	0127

	DÉBORA PIMENTEL PEREIRA
	0128

	ROSINETE DE SANTANA BARBOSA
	0129
	SUB JUDICE

	LUCIANO SOARES TORRES
	0130

	MOSES RIBEIRO DO CARMO NETO
	0131

	GEORGE LINCOLN ALVES FRANCO
	0132

	MÁRCIO DE OLIVEIRA BUENO
	 0132A
	SUB JUDICE

	JOSÉ RODRIGUES GONÇALVES JÚNIOR
	0133

	MARCOS CÉSAR PITANGUI PEREIRA
	0134

	MARCELO RICARDO KERSCHER
	0135

	GEORGE MONTEIRO E SILVA CHAVES
	0137
	SUB JUDICE

	JOSÉ BRUNO RODRIGUES JALES
	0138

	ALUIZIO PEREIRA DOS SANTOS
	0139

	ANTÔNIO BESERRA COSTA FILHO
	0140

	LUIZ CARLOS MORAIS DE CARVALHO
	0141
	SUB JUDICE

	EDSON GONÇALVES MOREIRA
	0142

	ROGÉRIO DE ASSIS PIRES
	0144

	LEVI VIANA TEIXEIRA
	0145

	ANFRISIO FERNANDES LADEIRA
	0146

	EDVAL DE OLIVEIRA NOVAES JÚNIOR
	0147

	ROGÉRIO MIRANDA COSTA
	0148

	ODILIO ELIAS ROSA CRUZ
	0149

	HERALD TABB MORAES NETO
	0150

	JAMES FURTADO CUNHA
	 0150A
	SUB JUDICE

	ADRIANA SILVERIO BORBA
	0151

	AETANO LIMA SANTOS
	0152

	DANIEL PAUTZ FLORES
	0153

	MARCELO ALVES DE MENEZES
	 0153A
	SUB JUDICE

	ADRIANO RODRIGUES MAGALHÃES
	 0153B
	SUB JUDICE

	JOSÉ RONALDO BRITES
	0154

	TELMO DIAS TEIXEIRA
	0155

	DALMIR FLORENCIO PEDRA
	0156

	RAMENON DE OLIVEIRA FREITAS
	0157

	ANDERSON MESQUITA TEIXEIRA
	0158

	ALEXSANDER LUIZ LOPES LISBOA
	0159

	RICARDO PEIXOTO PEREIRA
	0161

	LUENA BRAGA REGO
	0162

	MARLENE ALVES DE CARVALHO
	0163

	FELIPE SÉRGIO MOREIRA TAVARES
	0164

	PAULO ROBERTO DA SILVA PUREZA
	0165

	LUÍS DOS SANTOS BERNARDES
	0166

	JOSÉ WALTER CARNEIRO PIMENTEL
	 0166A
	SUB JUDICE

	CARLA PINHEIRO REIS
	0167

	ANTÔNIO CARDOSO LOPES
	0168

	GUTEMBERG ROLLEMBERG LEVITA
	0169

	MARCO AURÉLIO LIMA MONTEIRO
	 0169A
	SUB JUDICE

	ANDRÉA PINHEIRO MOREIRA
	0170

	DARCY WANDERLEY GUEDES
	0171

	LUIZ FELIPE SOUZA PIMENTA DE CASTRO
	0172

	WILLIANS GONÇALVES DE SOUZA
	0173

	CARLOS AUGUSTO GONÇALVES DAMASCENO
	0174
	SUB JUDICE

	CARLOS HENRIQUE ASATO
	0175

	HEBERT MARIA MONTEIRO ORRICO
	0176

	AMAURI BEZERRA LIMA
	0177

	ISAC PRUDENTE ARAÚJO
	0178

	GERMANO SILVA ARAÚJO
	0179

	MAICON NONOYAMA
	0180

	PAULO ROBERTO DE LIMA CARVALHO
	 0180A
	SUB JUDICE

	ELAINE CRISTINA DA SILVA SANTOS
	0181

	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA
	0182

	SAULO NUNES ALVES ARANTES
	 0182A
	SUB JUDICE

	DIMITRI BORTOLOTO CAJAZEIRA
	0184

	MARCOS ANTÔNIO DO NASCIMENTO
	0185

	FRANCISCO RIBEIRO TAVARES
	0186

	RONALDO DA ROCHA FERREIRA
	 0186A
	SUB JUDICE

	ALEXANDRE ROCHA BORGES
	0187

	JÚLIO CÉSAR GURNISKI
	0188

	LUCIANO VIEIRA DA SILVA
	 0188A
	SUB JUDICE

	WAGNER EDUARDO RICHARTZ
	0190

	NASION TITO FERNANDES
	0191

	EDVAR ROCHA
	0192

	YVENS AMARO ANSCHAU DO AMARAL
	0193

	MAURO LOBO
	 0195A

	HERMAN GOMES DE ALMEIDA
	0196

	VALCIR ALVES DO CARMO
	0197

	MÁRCIO MOREIRA MARTINS
	 0197A
	SUB JUDICE

	JOAQUIM FREITAS BATISTA
	0198

	ZILTON FONSECA RODRIGUES
	0199

	CLÁUDIO LUIZ PIMENTEL MEGE
	0200

	LUIZ MARCOS DE SOUZA FREIRE
	0201

	MARCOS ANTÔNIO DE OLIVEIRA
	0202

	MÁRIO VALTER NEVILLE DE CARVALHO JÚNIOR
	0204

	SANDRO GUILHERME DA SILVA CUNHA
	0205
	SUB JUDICE

	BRUMEL CASTELLANI
	 0205A
	SUB JUDICE

	ROBERTO DE FREITAS DA SILVA
	0207

	MARCUS VINÍCIUS DE LIMA MEDEIROS
	0208

	ALEXANDRE FONSECA DUARTE
	0209

1.4 - ESCRIVÃO DE POLÍCIA FEDERAL
	NOME
	CLASSIFICAÇÃO
	SITUAÇÃO

	POLYANA LOPES FARIA
	 0099A
	SUB JUDICE

	LEONARDO INACIO VALLEJO
	0100

	MARIA JOSÉ NUNES CORREIA
	0101

	UBIRATA RAIMUNDO DE MORAES
	0102

	JOHNNY WILSON BATISTA GUIMARÃES
	 0102A
	SUB JUDICE

	DEYVISON ALVES PORTELLA
	0104

	VANESSA CREDIDIO COSTA
	0105

	MARIA HIDELVANISE DOS SANTOS SOARES
	0106

	WAGNER APARECIDO FABRIS
	0107

	RENATO GIOSEFFI SOARES DA CUNHA
	0108

	MARCIONE RODRIGUES CERDEIRA
	0109

	FLAVIA MACHADO SANTOS
	0110

	ALIETH MARIA GABRIEL GADELHA
	0112

	REGIS CAMPOS
	0113

	JOÃO MARCELO DE OLIVEIRA LIMA
	0115

	RILDO LAURENTINO DA SILVA
	0116

	NAIDE  GASPAR DO NASCIMENTO
	 0116A
	SUB JUDICE

	CARLOS CÉSAR NEPOMUCENO BORGES
	0117

	ROSIVALDO DA SILVA FERREIRA
	0118

	SILVIA BASTOS RIBEIRO DA COSTA
	 0118A
	SUB JUIDCE

	ANA BEATRIZ BIANCHI
	0119

	NELSON KIITIRO CHIRACAVA
	0120

	ANTÔNIO JOSÉ DE MATOS JÚNIOR
	 0121A
	SUB JUDICE

	ROBERTO CARLOS DA ROCHA
	0122

	OLAVO JACOB HARTMANN
	0123

	MARCOS ANTÔNIO HOLANDA CUNHA
	0124

	LUIZ CLÁUDIO DE LIMA MELO
	0125

	JOÃO DOS SANTOS MOREIRA
	0126

	SHEILA ARAÚJO COSTA
	 0126A
	SUB JUDICE

	REGINA APARECIDA DE ALMEIDA
	0127

	CARLOS HENRIQUE MORAES PANZA
	0128

	JERSON LIMA DE BRITO
	0129

	WALTER JOSÉ GOMES DE SOUSA
	0130

	NY RODRIGUES DE MORAES
	0131

	GILBERTO SOUZA DE ALMEIDA
	0132

	EDMILSO PIMENTEL
	0133

	MARCO AURÉLIO LAUTERT
	0134

	UBIRATAN ANTUNES SANDERSON
	0135

	ALTAIR FERREIRA SANTIAGO
	0136

	SIMONE CRISTINA BRAGA ARAÚJO
	0137

	LUÍS ALBERTO LINHARES RUFINO
	0138

	FRANCISCO RODRIGUES DO N. FILHO
	 0138A
	SUB JUDICE

	ELIANE OLIVEIRA DE SOUZA
	0139

	MÍRIAM VIEIRA DE SOUZA
	0140

	CRISTINA DONZA CORRÊA
	0141

	MAURÍCIO DE MELO PASSOS
	0142

	TEREZA CRISTINA DECNOP COELHO
	0143

	JEAN CARLOS DA ROSA NUNES
	0144

	FILEMON FERREIRA FREITAS
	0145

2 - Estabelecer o prazo de apresentação nesta ANP até  14/07/96, cujo período dos Cursos será de 15/07/96 à 07/10/96, conforme Plano Geral de Ensino, publicado no Boletim de Serviço nº 101, de 27/05/96.

ELIUD GONÇALVES PEREIRA

COORDENADOR

          PUBLIQUE-SE.

          EM 12/06/96.

6